
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

На основу члана 32. Став 1 тачка 2. Закона о 
локалној самоуправи («Службени гласник РС»,број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 
47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 47 и 63. Закона о 
буџетском систему («Службени гласник РС, број  
54/09...95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, 118/2021-др .закон, 92/2023 и 94/2024) и 
члана 40. став 1. тачка 2. Статута општине Косјерић 
(«Општински лист општине Косјерић»,број 3/19) 
Скупштина општине Косјерић, на седници одржаној 
30.12.2025. године, донела је 

 
О Д Л У К У 

О ЧЕТВРТОМ  ДОПУНСКОM  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 
КОСЈЕРИЋ ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

    У Одлуци o Буџету Општине Косјерић за 2025. 
годину (Службени лист општине Косјерић 17/24 од 
27. децембра 2024. године), врше се измене и допу-
не и то: 

 
                 
             ПРИХОДИ  
  

- На позицији прихода 711121 Порез на 
приходе од самосталних делатности 
који се плаћа према стварно оства-
реном приходу, по решењу Пореске 
управе, на извору 01, у износу 
87.000,00 динара замењује се износом 
210.000,00 динара; 

- На позицији прихода 711145 Порез на 
приходе од давања у закуп покретних 
ствари - по основу самоопорезивања и 
по решењу Пореске управе, на извору 
01, у износу 1.400.000,00 динара заме-
њује се износом 1.450.000,00 динара; 

- На позицији прихода 711147 Порез на 
земљиште, на извору 01, у износу 
10.000,00 динара замењује се износом 
25.000,00 динара; 

- На позицији прихода 711193 Порез на 
приходе спортиста и спортских стру-
чњака, на извору 01, у износу 
430.000,00 динара замењује се износом 
450.000,00 динара; 

- На позицији прихода 713122 Порез на 
имовину обвезника који воде пословне 
књиге, на извору 01, у износу 
22.360.000,00 динара замењује се изно-
сом 20.315.000,00 динара; 

- На позицији прихода 714553 Бора-
вишна такса, по решењу надлежног 
органа јединице локалне самоуправе, 
на извору 01, у износу 35.000,00 динара  

-  

 
 
 
 
 

замењује се износом 115.000,00 дина-
ра; 

- Иза позиције 714562 уводи се нова 
позиција прихода 714573 Комунална та-
кса за коришћење витрина ради изла-
гања робе ван пословне просторије на 
извору 01 у износу од 6.000,00 динара; 

- На позицији прихода 733151 Нена-
менски трансфери од Републике у ко-
рист нивоа општина, средства на изво-
ру 01, у износу 43.072.619,00 динара за-
мењује се износом 73.072.619,00 дина-
ра; 

- На позицији прихода 733154 Текући на-
менски трансфери од Републике у 
корист нивоа општина, средства на 
извору 07, у износу 37.975.613,25 дина-
ра замењује се износом 40.975.613,25 
динара 

- На позицији прихода 733251 Капитални 
наменски трансфери, у ужем смислу, од 
Републике у корист нивоа општина, 
средства на извору 07, у износу 
69.591.829,00 динара замењује се 
износом 63.391.829,00 динара; 

- На позицији прихода 741151 Приходи 
буџета општине од камата на средства 
консолидованог рачуна трезора укљу-
чена у депозит банака, средства на 
извору 01, у износу 1.160.000,00 динара 
замењују се износом 2.000.000,00 дина-
ра; 

- На позицији прихода 741531 Комунална 
такса за коришћење простора на јавним 
површинама или испред пословног 
простора у пословне сврхе, осим ради 
продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и уме-
тничких заната и домаће радиности, на 
извору 01, у износу 90.000,00 динара 
замењује се износом 150.000,00 дина-
ра; 

- На позицији прихода 741596 Накнада 
за коришћење дрвета, на извору 01, у 
износу 370.000,00 динара замењује се 
износом 470.000,00 динара; 

- На позицији прихода 742253 Накнада 
за уређивање грађевинског земљишта, 
на извору 01, у износу 1.500.000,00 
динара замењују се износом 
2.250.000,00 динара; 

- На позицији прихода 745153 Део до-
бити јавног предузећа и других облика 
организовања, у корист нивоа општина, 
на извору 01, у износу 15.000,00 динара 
замењује се износом 16.000,00 динара; 
 

БРОЈ 34/25, КОСЈЕРИЋ, 30. децембар 2025. ГОДИНЕ 



Број 34/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            30. децембар  2025. године 

2 

 

Укупни приходи у износу 668.512.682,25 
динара замењују се износом од 
695.312.682,25 динара (приходи буџета  у 
износу 511.677.835,00 динара динара 
замењују се са 541.677.835,00 динара; сред-
ства из  сопствених извора у износу од  
913.000,00 динара остаје непромењена а 
средства из осталих извора у износу 
155.921.847,25 динара замењују се са 
152.721.847,25 динара).  

 
         
           РАСХОДИ 

- На позицији 3. Социјална давања запо-
сленима, код Скупштине општине ПА – 
Функционисање скупштине, на извору 
01, износ од 105.000,00 динара замењен 
је износом 0,00 динарана на основу 
Решења председника општине о пре-
усмеравању средстава у текућу 
буџетску резерву број 400-85/2025 од 
25.12.2025. године, након усвојеног 
трећег допунског буџета за 2025. годину, 
тј. износ од 105.000,00 динара пребачен 
је у ТБР и учитан у СПИРИ; 

- На позицији 5. Посланички додатак, код 
Скупштине општине ПА – Функци-
онисање скупштине, на извору 01, износ 
од 1.400.000,00 динара замењује се 
износом 1.631.000,00 динара; 

- На позицији 7. Услуге по уговору, код 
Скупштине општине ПА– Функци-
онисање скупштине, на извору 01, износ 
од 970.000,00 динара замењује се 
износом 690.000,00 динара; 

- На позицији 14. Услуге по уговору, код 
Скупштине општине, пројекат 2100-7070 
– СПРОВОЂЕЊЕ  ИЗБОРА У КОС-
ЈЕРИЋУ, извор 01, износ од 
2.060.000,00 динара замењује се 
износом 4.460.000,00 динара; 

- На позицији 18. Социјална давања запо-
сленима код Председника општине ПА – 
Функционисање извршних органа, на 
извору 01, износ од 100.000,00 динара 
замењује се износом 0,00 динара; 

- На позицији 22. Услуге по уговору код 
Председника општине, ПА – Функци-
онисање извршних органа,на извору 01, 
износ од 900.000,00 динара замењује се 
износом 922.000,00 динара; 

- На позицији 23. Материјал код 
Председника општине, ПА – Функци-
нисање извршних органа,на извору 01, 
износ од 650.000,00 динара замењује се 
износом 690.000,00 динара  

- На позицији 25. Плате, додаци и 
накнаде запослених  (зараде),  код 
Општинско веће ПА – Функционисање 
извршних органа, на извору 01, износ од 
3.526.106,00 динара замењен је износом 
3.495.106,00 на основу Решења предсе-
дника општине о преусмеравању 
средстава у текућу буџетску резерву 

број 400-75/2025 од 03.12.2025. године, 
након усвојеног трећег допунског буџета 
за 2025. годину, тј. износ од 31.000.00 
динара пребачен је у ТБР и учитан у 
СПИРИ; 

- На позицији 27. Социјална давања за-
посленима код Општинско веће ПА – 
Функционисање извршних органа, на 
извору 01, износ од 100.000,00 динара 
замењује се износом 0,00 динара; 

- На позицији 28. Накнаде трошкова за 
запослене код Општинско веће, ПА – 
Функционисање извршних органа, на 
извору 01, износ од 75.000,00 динара 
замењује се са 82.000,00 динара; 

- На позицији 33. плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) код Општинско 
јавно правобранилаштво, на извору 01, 
износ од 2.285.795,00 динара замењен 
је износом 2.310.795,00 динара на 
основу Решења председника општине о 
употреби средстава текуће буџетске 
резерве број 400-77/2025 од 
03.12.2025.године, након усвојеног тре-
ћег допунског буџета за 2025. годину и 
учитан у СПИРИ 

- На позицији 34. социјални доприноси на 
терет послодавца код Општинско јавно 
правобранилаштво, на извору 01, износ 
од 346.251,00 динара замењен је 
износом 352.251,00 динара на основу 
Решења председника општине о употре-
би средстава текуће буџетске резерве 
број 400-77/2025 од 03.12.2025.године, 
након усвојеног трећег допунског буџета 
за 2025. годину и учитан у СПИРИ; 

- На позицији 35. социјална давања 
запосленима код Општинско јавно пра-
вобранилаштво, на извору 01, износ од 
110.000,00 динара замењује се износом  
228.000.000,00 динара на основу 
Решења председника општине о употре-
би средстава текуће буџетске резерве 
број 400-86/2025 од 25.12.2025.године и 
учитан у СПИРИ; 

- На позицији 39. накнаде за социјалну 
заштиту из буџета код Социјална и 
дечија заштита – ПА Дневне услуге у 
заједници, на извору 01, износ од 
13.600.000,00 динара замењује се 
износом  18.000.000,00 динара; 

- На позицији 40. Дотације невладиним 
организацијама код Социјална и дечија 
заштита – ПА Подршка реализацији 
програма Црвеног крста, на извору 01, 
износ од 3.710.000,00 динара замењује 
се износом  4.170.000,00 динара; 

- На позицији 41. накнаде за социјалну 
заштиту из буџета код Социјална и 
дечија заштита – ПА Подршка деци и 
породици са децом, на извору 01, износ 
од 25.800.000,00 динара замењује се 
износом 32.020.000,00 динара; 



Број 34/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            30. децембар  2025. године 

3 

 

- На позицији 44. плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) код Општинске 
управе – ПА Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, на 
извору 01, износ од 58.836.343,00 дина-
ра замењен је износом 60.318.493,00 
динара и учитан у СПИРИ на основу 
Решења председника општине о упо-
реби средстава текуће буџетске резерве 
број 400-76/2025 од 03.12.2025. године, 
а по основу добијене сагласности Мини-
старства финансија број 003851682 
2025 10520 003 000 427 015 од 02. 
децембра 2025. године и учитан у 
СПИРИ; 

- На позицији 45. социјални доприноси на 
терет послодавца код Општинске упра-
ве – ПА Функционисање локалне само-
управе и градских општина, на извору 
01, износ од 8.930.396,00 динара 
замењен је износом 9.154.941,00 динара 
и учитан у СПИРИ на основу Решења 
председника општине о употреби сред-
става текуће буџетске резерве број 400-
76/2025 од 03.12.2025. године, а по на 
основу добијене сагласности Минис-
тарства финансија број 003851682 2025 
10520 003 000 427 015 од 02. децембра 
2025. године; 

- На позицији 46. социјална давања запо-
сленима код Општинске управе – ПА 
Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, на извору 01, износ 
од 3.015.000,00 динара замењују се 
износом од 3.784.000,00 динара; 

- На позицији 47. накнаде трошкова за 
запослене код Општинске управе – ПА 
Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, на извору 01, износ 
од 1.920.000,00 динара замењују се 
износом од 2.097.000,00 динара; 

- На позицији 48,  Награде запосленима и 
остали посебни расходи код Општинска 
управа, ПА- Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина,  на 
извору 01, износ од 1.420.000,00 динара 
замењен је износом од 1.120.000,00 ди-
нара и учитан у СПИРИ на основу 
Решења председника општине о преу-
смеравању средстава у текућу буџетску 
резерву број 400-80/2025 од 11.12.2025. 
године; 

- На позицији 49. стални трошкови код 
Општинске управе – ПА Функционисање 
локалне самоуправе и градских општи-
на,  на извору 01, износ од 17.650.000,00 
динара замењују се износом од 
18.110.000,00 динара; 

- На позицији 51. услуге по уговору код 
Општинске управе – ПА Функционисање 
локалне самоуправе и градских општи-
на, на извору 01, износ од 8.310.000,00 
динара замењен је износом од 
7.760.000,00 динара и учитан у СПИРИ 

на основу Решења председника опш-
тине о преусмеравању средстава у те-
кућу буџетску резерву број 400-80/2025 
од 11.12.2025. године а сада се износ од 
7.760.000,00 замењује износом  од 
7.560.000,00 динара; 

- На позицији 52. Специјализоване услуге 
код Општинске управе – ПА Функци-
онисање локалне самоуправе и град-
ских општина, на извору 01, износ од 
450.000,00 динара замењују се износом 
од 461.000,00 динара; 

- На позицији 56. Новчане казне и пенали 
по решењу судова код Општинске упра-
ве – ПА Функционисање локалне самоу-
праве и градских општина, на извору 01, 
износ од 10.770.000,00 динара замењен 
је износом од 10.883.000,00 динара и 
учитан у СПИРИ на основу Решења 
председника општине о употреби сред-
става текуће буџетске резерве број 400-
78/2025 од 03.12.2025.године, потом је 
износ од 10.883.000,00 динара замењен 
са износом 11.256.000,00 динара и 
учитан у СПИРИ на основу Решења пре-
дседника општине о употреби средстава 
текуће буџетске резерве број 400-
82/2025 од 18.12.2025.године  а сада се 
износ од 11.256.000,00 динара замењује 
са износом од 13.420.000,00 динара и на 
извору 13 износ од 900.000,00 динара 
замењује се са износом од 1.000.000,00 
динара; 

- На позицији 57. накнада штете за повре-
де настале услед елементарних неп-
года или других природних узрока код 
Општинске управе – ПА Функционисање 
локалне самоуправе и градских општи-
на, на извору 01, износ од 101.780,00 
динара замењен је износом од 1.780,00 
динара и учитан у СПИРИ на основу 
Решења председника општине о преу-
смеравању средстава у текућу буџетску 
резерву број 400-80/2025 од 11.12.2025. 
године; 

- На позицији 58. зграде и грађевински 
објекти код Општинске управе – ПА Фун-
кционисање локалне самоуправе и град-
ских општина, на извору 01, износ од 
200.000,00 динара замењен је износом 
од 0,00 динара на основу Решења 
председника општине о преусмеравању 
средстава у текућу буџетску резерву 
број 400-80/2025 од 11.12.2025. године 
док се сада на извору 13, износ од 
100.000,00 динара замењује са износом 
од 0,00 динара; 

- На позицији 68. субвенције јавним нефи-
нансијским предузећима и организа-
цијама код Пољопривреда и рурални 
развој – ПА Мере подршке руралном 
развоју,  на извору 01, износ од 
2.000.000,00 динара замењује се 
износом од 1.520.000,00 динара, 



Број 34/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            30. децембар  2025. године 

4 

 

- На позицији 70. Текуће поправке и одр-
жавање код Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура – ПА Упра-
вљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре, на извору 01, износ од 
17.660.000,00 динара замењен је изно-
сом од 18.960.000,00 динара на основу 
Решења председника општине о упо-
треби средстава текуће буџетске резе-
рве број 400-81/2025 од 11.12.2025. 
године а сада се износ од 18.960.000,00 
динара замењује износом од 
24.992.000,00 динара и на извору 09 
додају се средства у износу 550.000,00 
динара; 

- На позицији 82. специјализоване услуге 
код Заштита животне средине – ПА 
Управљање заштитом животне средине, 
на извору 01, износ од 6.200.000,00 ди-
нара замењен је износом од 
6.460.000,00 динара на основу Решења 
председника општине о употреби 
средстава текуће буџетске резерве број 
400-81/2025 од 11.12.2025. године а 
сада се износ од 6.460.000,00 динара 
замењује се износом од 8.505.000,00 ди-
нара; 

- На позицији 86. услуге по уговору код 
Становање, урбанизам и просторно 
планирање – ПА Просторно и урба-
нистичко планирање на извору 01, износ 
од 200.000,00 динара замењен је 
износом од 0,00 динара и учитан у 
СПИРИ на основу Решења председника 
општине о употреби средстава текуће 
буџетске резерве број 400-80/2025 од 
11.12.2025.године; 

- На позицији 87. услуге по уговору код 
Становање, урбанизам и просторно 
планирање – ПА Спровођење урба-
нистичких и просторних планова, на 
извору 01, износ од 3.080.000,00 динара 
замењује се износом од 4.256.000,00 ди-
нара; 

- На позицији 89. текуће поправке и 
одржавање код Становање, урбанизам 
и просторно планирање – ПА Спрово-
ђење урбанистичких и просторних пла-
нова, на извору 01, износ од 100.000,00 
динара замењен је са износом од 0,00 
динара и учитан у СПИРИ на основу 
Решења председника општине о упо-
треби средстава текуће буџетске резе-
рве број 400-80/2025 од 11.12.2025. 
одине; 

- На позицији 91. накнада штете за 
повреде или штету нанету од стране 
државних органа код Становање, 
урбанизам и просторно планирање – ПА 
Спровођење урбанистичких и просто-
рних планова, на извору 01, износ од 
200.000,00 динара замењен је износом 
од 0,00 динара и учитан у СПИРИ на 
основу Решења председника општине о 

употреби средстава текуће буџетске 
резерве број 400-80/2025 од 11.12.2025. 
године; 

- На позицији 93. земљиште код 
Становање, урбанизам и просторно 
планирање – ПА Спровођење урба-
нистичких и просторних планова, на 
извору 09, износ од 2.200.000,00 динара 
замењује се износом од 1.650.000,00 ди-
нара; 

- На позицији 95. зграде и грађевински 
објекти код Становање, урбанизам и 
просторно планирање – пројекат 1101-
4001 Изградња прве фазе атмосферске 
канализације Школска башта, на извору 
01, износ од 200.000,00 динара замењен 
је износом од 0,00 динара и учитан у 
СПИРИ на основу Решења председника 
општине о употреби средстава текуће 
буџетске резерве број 400-80/2025 од 
11.12.2025.године; 

- На позицији 95/2. зграде и грађевински 
објекти код Становање, урбанизам и 
просторно планирање – пројекат 1101–
5003 - РАДОВИ НА САНАЦИЈИ ОЛИ-
МПИЈСКОГ БАЗЕНА У КОСЈЕРИЋУ, на 
извору 01, износ од 600.000,00 динара 
замењен је износом од  601.800,00 
динара и учитан у СПИРИ на основу 
Решења председника општине о 
употреби средстава текуће буџетске 
резерве број 400-84/2025 од 19.12.2025. 
године; 

- На позицији 96. Стални трошкови код 
Комуналне делатности – ПА- Управ-
љање/одржавање јавним осветљењем, 
на извору 01, износ од 25.500.000,00 
динара замењује се износом од  
28.252.000,00 динара; 

- На позицији 97. Текуће поправке и одр-
жавање код Комуналне делатности – 
ПА-Управљање/одржавање јавним ос-
ветљењем, на извору 01, износ од 
2.500.000,00 динара замењује се 
износом од  2.753.000,00 динара; 

- На позицији 99. Стални трошкови код 
Комуналне делатности – ПА- Одр-
жавање чистоће на површинама јавне 
намене, на извору 01, износ од 
10.000.000,00 динара замењује се 
износом од  11.900.000,00 динара; 

- На позицији 104. Стални трошкови код 
Развој спорта и омладине – ПА- Фу-
нкционисање локалних спортских уста-
нова, на извору 01, износ од 
3.800.000,00 динара замењује се изно-
сом од  4.887.000,00 динара; 

- На позицији 105. Услуге по уговору код 
Развој спорта и омладине – ПА- Функци-
онисање локалних спортских установа, 
на извору 01, износ од 2.844.000,00 ди-
нара замењује се износом од  
3.329.000,00 динара; 



Број 34/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            30. децембар  2025. године 

5 

 

- На позицији 106. Текуће поправке и 
одржавање код Развој спорта и 
омладине – ПА- Функционисање лока-
лних спортских установа, на извору 01, 
износ од 1.290.000,00 динара замењује 
се износом од  1.339.000,00 динара; 

- На позицији 108. Дотације невладиним 
организацијама код Опште услуге лока-
лне самоупреве – пројекат 0602-5002 – 
КОНКУРСИ ЗА УДРУЖЕЊА на извору 
01, износ од 1.700.000,00 динара заме-
њује се износом од  960.000,00 динара; 

- На позицији 108/2 зграде и грађевински 
објекти код Опште услуге локалне 
самоупреве – пројекат 0602-5002 РАДО-
ВИ НА УРЕЂЕЊУ ЕНТЕРИЈЕРА 
УЛАЗНОГ ХОЛА, БИОСКОПСКЕ ДВО-
РАНЕ И САНИТ.БЛОКА У ЗГРАДИ НА-
РДНЕ БИЛИОТЕКЕ - КУЛТУРА КОСЈЕ-
РИЋУ 2024, на извору 01, износ од 
240.000,00 динара замењује се износом 
од  0,00 динара; 

- На позицији 112. трансфери осталим 
нивоима власти код Средње обра-
зовање износ од 13.341.000,00 динара 
остаје непромењен пошто се ради о 
прерасподела расхода тако што се 
конто материјал смањује са 1.092.000,00 
динара на 1.032.000,00 динара док се 
конто машине и опрема повећава са 
435.000,00 динара на 495.000,00 дина-
ра; 

- На позицији 118. стални трошкови код 
ПУ Олга Грбић, на извору 01, износ од 
5.339.000,00 динара замењује се 
износом од 5.389.000,00 динара,  

- На позицији 120. услуге по уговору код 
ПУ Олга Грбић, на извору 01, износ од 
1.208.000,00 динара замењује се изно-
сом од 1.158.000,00 динара; 

- На позицији 126. плате, додаци и 
накнаде запослених (зараде) код УСЛУ-
ГЕ КУЛТУРЕ, на извору 01, износ од 
7.976.634,00 динара замењен је износом 
од 8.030.074,00 динара и учитан у 
СПИРИ на основу Решења председника 
општине о употреби средстава текуће 
буџетске резерве број 400-76/2025 од 
03.12.2025. године, и на основу добијене 
сагласности Министарства финансија 
број 003851682 2025 10520 003 000 427 
015 од 02. децембра 2025. године; 

- На позицији 147. плате, додаци и 
накнаде запослених (зараде) код ТУРИ-
ЗАМ, на извору 01, износ од 
5.028.943,00 динара замењен је износом 
од 5.147.827,00 динара и учитан у 
СПИРИ на основу Решења председника 
општине о употреби средстава текуће 
буџетске резерве број 400-76/2025 од 
03.12.2025. године, и на основу добијене 
сагласности Министарства финансија 
број 003851682 2025 10520 003 000 427 
015 од 02. децембра 2025. године; 

- На позицији 148. социјални доприноси 
на терет послодавца код ТУРИЗАМ, на 
извору 01, износ од 765.068,00 динара 
замењен је износом од 783.079,00 
динара и учитан у СПИРИ на основу 
Решења председника општине о 
употреби средстава текуће буџетске 
резерве број 400-76/2025 од 03.12.2025. 
године, и на основу добијене са-
гласности Министарства финансија број 
003851682 2025 10520 003 000 427 015 
од 02. децембра 2025. године; 

- На позицији 164. Текуће поправке и 
одржавање код Месне заједнице, на 
извору 01, износ од 500.000,00 динара 
замењује се износом од 0,00 динара. 

- На позицији 165. материјал код Месне 
заједнице, на извору 01, износ од 
500.000,00 динара замењује се износом 
од 0,00 динара. 

 
Укупни приходи у износу 668.512.682,25 

динара замењују се износом од 
695.312.682,25 динара (расходи буџета  у 
износу 511.677.835,00 динара динара 
замењују се са 541.677.835,00 динара; 
средства из  сопствених извора у износу од  
913.000,00 динара остаје непромењена а 
средства из осталих извора у износу 
155.921.847,25 динара замењују се са 
152.721.847,25 динара).  

 
Члан 2. 

       Ова Одлука ступа на снагу даном обја-
вљивања у Службеном листу општине Косје-
рић. 

Број: 400-83/2025 
 

У Косјерићу, 30.децембар 2025.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                 
 

     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ с.р. 
                       Татјана Коковић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
O Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

ЧЕТВРТОГ ДОПУНСКОГ ЗА 2025 ГОДИНУ 
 

Предложеном Одлуком о четвртом  допу-
нском буџету општине Косјерић за 2025. годину, 
предложено је повећање позиција прихода и расхода 
у износу од 26.800.000,00 динара. Добијено je по 



Број 34/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            30. децембар  2025. године 

6 

 

одлуци Владе Републике Србије из државне бу-
џетске резерве 30.000.000,00 динара и 26.12.2025. 
годинe уплаћено на буџет општине Косјерић на конту 
733151 Текући ненаменски трансфери, у ужем сми-
слу од Републике у корист нивоа општина, на извору 
01.  

Међутим за пројекат Изградња модерног 
туристичког центра уплаћено је 25.12.2025.г. на изво-
ру 07, на буџет општине Косјерић износ од 
11.800.000,00 динара на конто 733251 Капитални 
наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 
корист нивоа општина, средства, по новопотписаном 
Анексу уговора 401-00-00099/3/205-03 од 23.12.2025. 
године, уместо 15.000.000,00 динара на колико је 
првобитно гласио уговор.  

Повећани су приходи буџета, на извору 01, 
на којима је проценат остварења преко 100, у уку-
пном износу од 2.045.000,00 динара а смањен је 
приход буџета (733122) на ком је остварење било 
мање од реално очекиваног у истом том износу 
(77,76). 

 
Повећање прихода у износу од 26.800.000,00 

динара врши се по следећем основу:  
 

• приход  на конту 711121 Порез на приходе од 
самосталних делатности који се плаћа према 
стварно оствареном приходу, по решењу По-
реске управе, на извору 01, повећава се за 
123.000,00 динара зато што је проценат 
остварења 229,34 на дан 27.12.2025.г.; 

• приход на конту 711145 Порез на приходе од 
давања у закуп покретних ствари - по основу 
самоопорезивања и по решењу Пореске 
управе, на извору 01 повећава се за 
50.000,00 динара зато што је проценат 
остварења 100,02 на дан 27.12.2025.г.; 

• приход  на конту 711147 Порез на земљиште, 
на извору 01, повећава се за 15.000,00 дин-
ара зато што је проценат остварења 231,40 
на дан 27.12.2025.г.; 

• приход на конту 711193 Порез на приходе 
спортиста и спортских стручњака, на извору 
01, повећава се за 20.000,00 динара зато што 
је проценат остварења 100,19 на дан 
27.12.2025.г.; 

• приход на конту 713122 Порез на имовину 
обвезника који воде пословне књиге, на изво-
ру 01, смањује се за 2.045.000,00 динара зато 
што је проценат остварења нижи 77,76; 

• приход  на конту 714553 Боравишна такса, по 
решењу надлежног органа јединице локалне 
самоуправе, на извору 01, повећава се за 
80.000,00 динара зато што је проценат 
остварења 322,86 на дан 27.12.2025.г; 

• уводи се нова позиција прихода 714573 
Комунална такса за коришћење витрина ради 
излагања робе ван пословне просторије, на 
извору 01 у износу од 6.000,00 динара зато 
што овај конто није планиран буџетом а 
тренутно је остварењо на њему 5.632 динара; 

• приход на конту 733151 Текући ненаменски 
трансфери, у ужем смислу од Републике у 

корист нивоа општина, на извору 01, повећао 
се за 30.000.000,00 динара на основу 
добијених средстава из државне буџетске 
резерве по одлуци Владе РС. Средства су 
уплаћена на буџет општине Косјерић 
26.12.2025. године; 

• приход на конту 733154 Текући наменски 
трансфери од Републике у корист нивоа 
општина, средства на извору 07, повећава се 
за 3.000.000,00 динара зато што је пре-
тходним ребалансом пројекат Санација 
дечијег игралишта „ПАРК“ Косјерић, у износу 
3.000.000,00 динара био везан за конто 
733251 капитални наменски трансфери од 
Републике у корист нивоа општина а 
средства од Министарства туризма су 
пребачена на конто 733154 на буџет општине 
Косјерић 18.12.2025; 

• приход на конту 733251 Капитални наменски 
трансфери, у ужем смислу, од Републике у 
корист нивоа општина, средства на извору 
07, смањује се укупно за 6.200.000,00 динара 
из следећа два разлога:  

1. зато што је износ од 3.000.000,00 динара који 
се односи на пројекат Санација дечијег 
игралишта „ПАРК“ Косјерић уплаћен од стра-
не Министарства туризма на буџет општине 
Косјерић 18.1.3025.г. на конто 733154 Текући 
наменски трансфери од Републике у ужем 
смислу, у корист нивоа општина уместо на 
конто 733251 

2. смањује се још за 3.200.000,00 динара зато 
што је по уговору који је потписан између 
Мифнистарства туризма и општине Косјерић 
18.06.2025.г. за пројекат Изградња модерног 
туристичког информативног центра Косјерић, 
по коме је требало општини Косјерић да се 
пребаци 15.000.000,00 динара али је у деце-
мбру 2025. године потписан Анекс датог уго-
вора где је тај износ смањен на 11.800.000,00 
динара и дати износ пребачен је на буџет 
општине 25.12.2025.г.; 

• приход на конту 741151 Приходи буџета 
општине од камата на средства консо-
лидованог рачуна трезора укључена у 
депозит банака, на извору 01, повећава се за 
840.000,00 динара зато што је проценат 
остварења преко 162; 

• приход на конту 741531 Комунална такса за 
коришћење простора на јавним површинама 
или испред пословног простора у пословне 
сврхе, осим ради продаје штампе, књига и 
других публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности, на 
извору 01, повећава се за 60.000,00 динара 
зато што је проценат остварења 160,98; 

• приход на конту 741596 Накнада за кори-
шћење дрвета, на извору 01, повећава се за 
100.000,00 динара зато што је проценат 
остварења 124,61 на дан 27.12.2025.г; 

• приход на конту 742253 Накнада за уређи-
вање грађевинског земљишта, на извору 01, 
повећава се за 750.000,00 динара зато што је 



Број 34/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            30. децембар  2025. године 

7 

 

проценат остварења 148,05 на дан 
27.12.2025.г; 

• приход на конту 745153 Део добити јавног 
предузећа и других облика организовања, у 
корист нивоа општина, на извору 01, по-
већава се за 1.000,00 динара зато што је ЈКП 
Скрапеж воде уплатила на буџет општине 
део добити у износу од 15.612,52 динара; 

 
 
Предложеним изменама мењају се следеће 
позиције расхода: 

 
- Позиција 3. Социјална давања запосленима код 

Скупштине општине, на извору 01 смањена је 
за 105.000,00 динара пошто до сада нису 
коришћена и неће се користити на основу 
Решења председника општине о преу-
смеравању средстава у текућу буџетску резе-
рву број 400-85/2025 од 25.12.2025. године, па 
је дати износ пребачен у ТБР и учитан у 
СПИРИ, да би се потом дата средства са ТБР 
пребацила за потребе солидарне помоћи 
општинског правобраниоца; 

- Позиција 5. посланички додатак код Скупштине 
општине, на извору 01 повећава се за 
231.000,00 динара да би се обезбедила 
довољна средства за исплате дневнице одбо-
рницима за текућу годину. Треба имати у виду 
да су новоусвојеном одлуком повећане дне-
внице одборницима са 3.500,00 на 5.000,00 ди-
нара; 

- Позиција 7. услуге по уговору код Скупштине 
општине, на извору 01 смањује се за 280.000,00 
динара пошто комисије дуго нису биле фор-
миране па није било расхода по овом основу; 

- Позиција 14. Услуге по уговору, код Скупштине 
општине, пројекат 2100-7070 – СПРОВОЂЕЊЕ  
ИЗБОРА У КОСЈЕРИЋУ, извор 01, повећава се 
за 2.400.000,00 динара да би се исплатиле 
накнаде чановима изборне комисије по основу 
достављених решења 

- Позиција 18. Социјална давања запосленима 
код Председника општине ПА – Функционисање 
извршних органа, на извору 01, смањује се за 
100.000,00 динара пошто до сада нису 
коришћена и неће се користити у овој години; 

- Позиција 22. Услуге по уговору код Пре-
дседника општине, ПА – Функционисање 
извршних органа, на извору 01, повећава се за 
22.000,00 динара како би се укњижиле све 
обавезе по уговору до краја текуће године; 

- Позиција 23. материјал код Председника 
општине, ПА – Функционисање извршних 
органа,на извору 01, повећава се за 40.000,00 
динара како би се укњижиле све обавезе по 
уговору до краја текуће године; 

- На позицији 25. Плате, додаци и накнаде запо-
слених (зараде), код Општинско веће ПА – 
Функционисање извршних органа, на извору 01, 
на основу Решења председника општине о 
преусмеравању средстава у текућу буџетску 
резерву број 400-75/2025 од 03.12.2025. године, 

износ од 31.000.00 динара због више 
планиране масе него што је реално потребно 
до краја године, пребачен је у ТБР и учитан у 
СПИРИ а затим новим решењем председника у 
употреби средстава ТБР тај вишак масе зарада 
пребачен је на масу зарада општинског 
правобраниоца за исплату новембарске плате;  

- Позиција 27. Социјална давања запосленима 
код Општинско веће, на извору 01, смањује се 
за 100.000,00 динара пошто неће требати 
средства у планираном износу до краја године; 

- Позиција 28. Накнаде трошкова за запослене 
код Општинско веће, на извору 01, повећава се 
за 7.000,00 динара да би се исплатио превоз 
запослених за новембар; 

- Позицијa 33. плате, додаци и накнаде запо-
слених (зараде) код Општинско јавно право-
бранилаштво, на извору 01, повећава се за 
25.000,00 динара како би се обезбедила 
потребна средства за исплату новембарске 
плате. Прерасподела је извршена са позиције 
плата Општинског већа на основу Решења 
председника општине о преусмеравању сре-
дстава у текућу буџетску резерву број 400-
7/2025 од 03.12.2025. године и на основу 
Решења председника општине о употреби 
средстава текуће буџетске резерве број 400-
77/2025 од 03.12.2025.године; 

- Позицијa 34. социјални доприноси на терет 
послодавца код Општинско јавно право-
бранилаштво, на извору 01, повећава се за 
6.000,00 динара како би се обезбедила 
довољна средства за исплату новембарске 
плате. Прерасподела је извршена са позиције 
плата Општинског већа на основу Решења 
председника општине о преусмеравању сред-
става у текућу буџетску резерву број 400-
75/2025 од 03.12.2025. године и на основу 
Решења председника општине о употреби 
средстава текуће буџетске резерве број 400-
77/2025 од 03.12.2025.године; 

- Позиција 35. социјална давања запосленима 
код Општинско јавно правобранилаштво, на 
извору 01, повећана је за 118.000,00 динара да 
би се исплатила солидарна помоћ у случају 
болести по Колективном уговору за запослене 
на основу Решења председника општине о 
употреби средстава текуће буџетске резерве 
број 400-86/2025 од 25.12.2025.године, и учита-
на у СПИРИ; 

- Позиција 39. накнаде за социјалну заштиту из 
буџета код Социјална и дечија заштита – ПА 
Дневне услуге у заједници, повећава се за 
4.400.000,00 динара да би се исплатиле изв-
ршене услуге помоћ у кући и лични пратиоци 
деце за новембар и укњижила обавеза за 
децембар; 

- Позиција 40. Дотације невладиним органи-
зацијама код Социјална и дечија заштита – ПА 
Подршка реализацији програма Црвеног крста, 
на извору 01, повећава се за 460.000,00 динара 
како би се исплатила новембарска плата 
радницима Црвеног крста; 



Број 34/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            30. децембар  2025. године 

8 

 

- Позиција 41. накнаде за социјалну заштиту из 
буџета код Социјална и дечија заштита – ПА 
Подршка деци и породици са децом, на извору 
01, повећава се за 6.220.000,00 динара да би се 
обезбедила средства за превоз ученика тј. 
исплатиле обавезе превозницима за новембар 
и укњижио децембарски рачун;   

- Позиција 44. плате, додаци и накнаде запо-
слених (зараде) код Општинске управе – ПА 
Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, на извору 01, повећана је за 
1.482.150,00 динара на основу Решења 
председника општине о употреби средстава 
текуће буџетске резерве број 400-76/2025 од 
03.12.2025. године, а по основу добијене сагла-
сности Министарства финансија број 003851682 
2025 10520 003 000 427 015 од 02. децембра 
2025. године; 

- Позиција 45. социјални доприноси на терет 
послодавца код Општинске управе – ПА 
Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, на извору 01, повећана је за 
224.545,00 динара на основу Решења пре-
дседника општине о употреби средстава текуће 
буџетске резерве број 400-76/2025 од 
03.12.2025. године, а по основу добијене сагла-
сности Министарства финансија број 003851682 
2025 10520 003 000 427 015 од 02. децембра 
2025. године; 

- Позиција 46. социјална давања запосленима 
код Општинске управе – ПА Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, на 
извору 01, повећава се  769.000,00 динара да 
би се обезбедила средства за исплату још 
једне отпремнине за одлазак у пензију и сре-
дства за исплату солидарне помоћи за 
запослене; 

- Позиција 47. накнаде трошкова за запослене 
код Општинске управе – ПА Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, на 
извору 01, повећава се за  177.000,00 динара 
како би се исплатио превоз запосленима за 
новембар а узрок је повећана цена месечне 
карте за превоз на основу које се врши исплата; 

- позицији 48.  Награде запосленима и остали 
посебни расходи код Општинска управа, ПА- 
Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, на извору 01, смањена је за 
300.000,00 динара и учитана у СПИРИ на 
основу Решења председника општине о 
преусмеравању средстава у текућу буџетску 
резерву број 400-80/2025 од 11.12.2025. године 
зато што по програму ИСКРА за запослене који 
су поднесли захтев јер су сматрали да имају 
право на јубиларну награду испоставило  се да 
немају; 

- Позиција 49. стални трошкови код Општинске 
управе – ПА Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, повећава се за 
460.000,00 динара како би се укњижиле 
обавезе по уговору за грејање, осигурање, 
телефон и пошту; 

- позицији 51. услуге по уговору код Општинске 
управе – ПА Функционисање локалне само-

управе и градских општина, на извору 01, 
смањена је за 550.000,00 динара и учитан у 
СПИРИ на основу Решења председника општи-
не о преусмеравању средстава у текућу 
буџетску резерву број 400-80/2025 од 
11.12.2025. године а сада се четвртим ребала-
нсом смањује за још 200.000,00 динара пошто 
само један запослени са средњом стручном 
спремом плаћа се са ПП послова, запослени су 
углавном ишли на бесплатне семинаре и 
котизације су за пар семинара плаћане, такође 
средства за објављивање тендера и огласа и 
медија неће требати до краја месеца у укупно 
планираном износу као и средства предвиђена 
за остале опште услуге; 

- Позиција 52. специјализоване услуге код Опш-
тинске управе – ПА Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, на извору 01, 
повећава се за 11.000,00 динара како би се 
укњижила обавеза за децембарски рачун за 
Архив Ужице; 

- Позиција 56. новчане казне и пенали по 
решењу судова код Општинске управе – ПА 
Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, на основу Решења председника опш-
тине о употреби средстава текуће буџетске 
резерве број 400-78/2025 од 03.12.2025.године 
ова позиција повећана је 113.000,00 динара и 
учитана у СПИРИ како би се обезбедила 
недостајућа средства по основу наплате месе-
чних рата кредита ЈКП Дубоко Ужице путем 
принудне наплате од банке Поштанска ште-
дионица до 16-ог у месецу а затим је Решењем 
председника општине о употреби средстава 
текуће буџетске резерве број 400-82/2025 од 
18.12.2025.године ова позиција повећана за још 
373.000,00 динара како би се обезбедила 
недостајућа средства за исплату штете по 
Споразуму за ЕДБ (месечни износ законске 
затезне камате). Сада се четвртим допунским, 
на извору 01, повећава за још 2.164.000,00 
динара, а на извору 13 повећава се за 
100.000,00 динара, како би се обезбедила недо-
стајућа средства за исплату штете по основу 
уједа паса; 

- Позиција 57. накнада штете за повреде настале 
услед елементарних непогода или других 
природних узрока код Општинске управе – ПА 
Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, на извору 01, смањена је за 
100.000,00 динара и учитан у СПИРИ на основу 
Решења председника општине о преусме-
равању средстава у текућу буџетску резерву 
број 400-80/2025 од 11.12.2025. године зато што 
током године ова средства нису коришћена тј. 
није било потребе за њиховим коришћењем; 

- Позиција 58. зграде и грађевински објекти код 
Општинске управе – ПА Функционисање лока-
лне самоуправе и градских општина, на извору 
01, смањена је за 200.000,00 динара  на основу 
Решења председника општине о преусме-
равању средстава у текућу буџетску резерву 
број 400-80/2025 од 11.12.2025. године и 
учитана у СПИРИ, пошто се одустало од 



Број 34/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            30. децембар  2025. године 

9 

 

радова на реновирању просторије за архи-
вирање грађе тзв.архивски депо. Такође се 
сада четвртим допунским, на извору 13, сма-
њује за 100.000,00 динара и ова средства се 
прерасподељују на позицију 57 за потребе 
плаћања штета од уједа паса; 

- Позиција 68. субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама код Пољо-
привреда и рурални развој – ПА Мере подршке 
руралном развоју,  на извору 01, смањује се за 
480.000,00 динара пошто се неће искористити у 
планираном износу. Конкурс за регресирање 
вештачког осемењавања крава и крмача је 
завршен 12.12.2025.г. и опредељена средства 
за 2025. г. за ове намене су износила 
1.520.000,00 динара. Средства су исплаћена 
свим подносиоцима захтева; 

- Позиција 70. текуће поправке и одржавање код 
Организација саобраћаја и саобраћајна инфра-
структура – ПА Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре, на извору 01, на 
основу Решења председника општине о 
употреби средстава текуће буџетске резерве 
број 400-81/2025 од 11.12.2025. године прво је 
повећана за 1.300.000,00 динара са сада се 
четвртим допунским повећава за још 
6.034.000,00 динара и на извору 09 додају се 
средства у износу 550.000,00 динара како би се 
обезбедила средства за исплату октобарског 
рачуна и укњижиле обавезе за новембарски и 
децембарски рачун за грађевинске радове на 
општинским путевима и улицама као и како би 
се укњижиле обавезе за новембарски и деце-
мбарски рачун за зимско одржавање; 

- Позиција 82. специјализоване услуге код 
Заштита животне средине – ПА Управљање 
заштитом животне средине, на извору 01, 
повећана је за 260.000,00 динара на основу 
Решења председника општине о употреби 
средстава текуће буџетске резерве број 400-
81/2025 од 11.12.2025. године а сада се 
четвртим допунским повећава за још 
2.045.000,00 динара како би се платио рачун за 
дератизацију, укњижиле обавезе за 
новембарски и децембарски рачун за одржав-
ање зелених површина као и укњижиле обавезе 
за децембарски рачун завода за јавно здравље; 

- Позиција 86. услуге по уговору код Становање, 
урбанизам и просторно планирање – ПА 
Просторно и урбанистичко планирање на 
извору 01, смањена је за 200.000,00 динара и 
учитана у СПИРИ на основу Решења 
председника општине о употреби средстава 
текуће буџетске резерве број 400-80/2025 од 
11.12.2025.године пошто није коришћена тј. 
нису стваране обавезе; 

- Позиција 87. услуге по уговору код Становање, 
урбанизам и просторно планирање – ПА 
Спровођење урбанистичких и просторних 
планова, на извору 01, повећава се за 
1.176.000,00 динара како би се укњижиле 
створене обавезе за услугу техничке подршке 
израде зоонинг планова; 

- Позиција 89. текуће поправке и одржавање код 
Становање, урбанизам и просторно планирање 
– ПА Спровођење урбанистичких и просторних 
планова, на извору 01, смањена је за 
100.000,00 динара и учитана у СПИРИ на 
основу Решења председника општине о 
употреби средстава текуће буџетске резерве 
број 400-80/2025 од 11.12.2025.године пошто 
није коришћена тј. нису стваране обавезе; 

- Позиција 91. накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране државних органа код 
Становање, урбанизам и просторно планирање 
– ПА Спровођење урбанистичких и просторних 
планова, на извору 01, смањена је за 
200.000,00 динара и учитана у СПИРИ на 
основу Решења председника општине о 
употреби средстава текуће буџетске резерве 
број 400-80/2025 од 11.12.2025.године пошто 
није било штета по овом основу; 

- Позиција 93. земљиште код Становање, урба-
низам и просторно планирање – ПА Спрово-
ђење урбанистичких и просторних планова, на 
извору 09, смањује за 550.000,00 динара и 
прерасподељује на позицију 70.текуће поправке 
и одржавање; 

- Позиција 95. зграде и грађевински објекти код 
Становање, урбанизам и просторно планирање 
– пројекат 1101-4001 Изградња прве фазе 
атмосферске канализације Школска башта, на 
извору 01, смањена је за 200.000,00 динара и 
учитана у СПИРИ на основу Решења пред-
седника општине о употреби средстава текуће 
буџетске резерве број 400-80/2025 од 
11.12.2025.године пошто пројекат није 
реализован; 

- Позиција 95/2. зграде и грађевински објекти код 
Становање, урбанизам и просторно планирање 
– пројекат 1101–5003 - РАДОВИ НА САНАЦИЈИ 
ОЛИМПИЈСКОГ БАЗЕНА У КОСЈЕРИЋУ, на 
извору 01, повећана је за 1.800,00 динара и 
учитана у СПИРИ на основу Решења пред-
седника општине о употреби средстава текуће 
буџетске резерве број 400-84/2025 од 
19.12.2025. године како би се платиле услуге 
стручног надзора; 

- Позиција 96. стални трошкови код Комуналне 
делатности – ПА- Управљање/одржавање 
јавним осветљењем, на извору 01, повећава се 
за 2.752.000,00 динара како би се се исплатио 
октобарски рачун и укњижиле обавезе за 
новембарски рачун за јавну расвету; 

- Позиција 97. текуће поправке и одржавање код 
Комуналне делатности – ПА- Управља-
ње/одржавање јавним осветљењем, на извору 
01, повећава се за 253.000,00 динара како би се 
укњижиле све обавезе; 

- Позиција 99. Стални трошкови код Комуналне 
делатности – ПА- Одржавање чистоће на повр-
шинама јавне намене, на извору 01, повећава 
се за 1.900.000,00 динара како би се укњижиле 
обавезе за комуналну хигијену за октобарски и 
новембарски рачун; 

- Позиција 104. стални трошкови код Развој 
спорта и омладине – ПА- Функционисање лока-



Број 34/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            30. децембар  2025. године 

10 

 

лних спортских установа, на извору 01, пове-
ћава се за 1.087.000,00 динара  како би се 
платио октобарски рачун и укњижиле обавезе 
за грејање за новембарски и децембарски 
рачун; 

- Позиција 105. услуге по уговору код Развој 
спорта и омладине – ПА- Функционисање лока-
лних спортских установа, на извору 01, 
повећава се за 485.000,00 динара како би се 
укњижиле све обавезе које се односе на ову 
годину; 

- Позиција 106. Текуће поправке и одржавање 
код Развој спорта и омладине – ПА- Функци-
онисање локалних спортских установа, на 
извору 01, повећава се за 49.000,00 динара 
како би се укњижиле све обавезе; 

- Позиција 108. Дотације невладиним организа-
цијама код Опште услуге локалне самоупреве – 
пројекат 0602-5002 – КОНКУРСИ ЗА 
УДРУЖЕЊА на извору 01, смањује се за 
740.000,00 динара пошто су исплаћене све 
обавезе по уговорима из прошле године а у 
овој години конкурс није био расписан; 

- На позицији 108/2 зграде и грађевински објекти 
код Опште услуге локалне самоупреве – 
пројекат 0602-5002 РАДОВИ НА УРЕЂЕЊУ 
ЕНТЕРИЈЕРА УЛАЗНОГ ХОЛА, БИОСКОПСКЕ 
ДВОРАНЕ И САНИТ.БЛОКА У ЗГРАДИ НАРО-
ДНЕ БИЛИОТЕКЕ - КУЛТУРА КОСЈЕРИЋУ 
2024, на извору 01, смањује се за 240.000,00 
динара пошто су радови почели крајем године и 
није завршена ни половина а ревизија пројекта 
се ради када пројекат буде у потпуности 
реализован; 

- Позиција 112. трансфери осталим нивоима 
власти код Средње образовање износ од 
13.341.000,00 динара остаје непромењен пошто 
се ради само о прерасподели унутар постојећих 
расхода тј. прерасподела у износу од 60.000,00 
динара се врши са конто материјал на конто 
опреме; 

- Позиција 118. стални трошкови код ПУ Олга 
Грбић, на извору 01, повећава се за 50.000,00 
динара за покриће обавеза за комуналне услуге 
и услуге дератизације; 

- Позиција 120. услуге по уговору код ПУ Олга 
Грбић, на извору 01, смањује се за 50.000,00 
динара пошто неће бити додатних расхода на 
трошковима репрезентације; 

- Позиција 126. плате, додаци и накнаде запо-
слених (зараде) код УСЛУГЕ КУЛТУРЕ, на 
извору 01, повећана је за 53.440,00 динара и 
учитана у СПИРИ на основу Решења предсе-
дника општине о употреби средстава текуће 
буџетске резерве број 400-76/2025 од 
03.12.2025. године, и на основу добијене сагла-
сности Министарства финансија број 003851682 
2025 10520 003 000 427 015 од 02. децембра 
2025. године за потребе исплате новембарске 
плате пошто је повећана минимална зарада за 
запослене; 

- Позиција 147. плате, додаци и накнаде запо-
слених (зараде) код ТУРИЗАМ, на извору 01, 
повећана је за 118.884,00 динара и учитана у 

СПИРИ на основу Решења председника 
општине о употреби средстава текуће буџетске 
резерве број 400-76/2025 од 03.12.2025. године, 
и на основу добијене сагласности Мини-
старства финансија број 003851682 2025 10520 
003 000 427 015 од 02. децембра 2025. године; 

- Позиција 148. социјални доприноси на терет 
послодавца код ТУРИЗАМ, на извору 01, 
повећана је за 18.011,00 динара и учитан у 
СПИРИ на основу Решења председника 
општине о употреби средстава текуће буџетске 
резерве број 400-76/2025 од 03.12.2025. године, 
и на основу добијене сагласности Мини-
старства финансија број 003851682 2025 10520 
003 000 427 015 од 02. децембра 2025. године; 

- Позиција 164. текуће поправке и одржавање 
код Месне заједнице, на извору 01, смањује се 
за 500.000,00 динара пошто средства нису 
коришћена током године и прерасподељују се 
на друге намене за којима постоји потреба; 

- Позиција 165. материјал код Месне заједнице, 
на извору 01, смањује се за 500.000,00 динара 
пошто средства нису коришћена током године и 
прерасподељују се на друге намене за којима 
постоји потреба. 

 
У Косјерићу,  
30.децембар 2025. године 

Одељење за привреду, ЛЕР, буџет и финансије 
Мирјана Веселиновић                                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 34/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            30. децембар  2025. године 

11 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 34/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            30. децембар  2025. године 

12 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Садржај страна 

Одлука о Четвртом допунском Буџету општине Косјерић за 2025. годину ................................  1 

 
Издавач:  Скупштина општине Косјерић 

Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


	БРОЈ 34/25, КОСЈЕРИЋ, 30. децембар 2025. ГОДИНЕ
	Издавач:  Скупштина општине Косјерић

